
UCHWAŁA NR 54.IV.2024 
RADY GMINY WIĄZOWNA 

z dnia 17 września 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) oraz uchwałą nr 
40.LXIV.2023 Rady Gminy Wiązowna z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy Wiązowna 
(Dz. Urz.Woj. Maz. z 2023 r. poz. 4269 z późn. zm.), Rada Gminy Wiązowna uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Wawrzyńca w Gliniance dotacji w kwocie 
512 500,00 zł, na realizację inwestycji pn. „Modernizacja dachu kościoła p.w. św. Wawrzyńca 
w Gliniance (XVIII w.) gm. Wiązowna” w roku 2025. 

§ 2. Szczegółowe zasady otrzymania dotacji, jej realizacji i rozliczenia określone zostaną w umowie 
zawartej pomiędzy Gminą Wiązowna a Parafią Rzymskokatolicką pw. św. Wawrzyńca w Gliniance. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiązowna. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Cholewa 

Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Wawrzyńca w Gliniance (Parafia) złożyła wniosek o dotację na 
wykonanie prac konserwatorskich i restauratorskich przy dachu kościoła parafialnego oraz dzwonnicy 
przynależącej do kościoła w Gliniance wpisanego do rejestru zabytków decyzją Konserwatora 
Zabytków m.st. Warszawy nr 1013/685 z dnia 12.04.1962 r. w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków - Polski Ład. Bank Gospodarstwa Krajowego przyznał dofinansowanie Gminie 
Wiązowna na realizację w/w zadania. Na mocy promesy z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków Nr RPOZ/2022/9510/PolskiLad Gmina Wiązowna udziela Parafii dofinansowania 
w wysokości 512.500,00 zł, z czego 500.000,00 zł pochodzi z dotacji Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków, natomiast kwota 12.500,00 zł stanowi środki własne Gminy Wiązowna. 
W związku ze spełnieniem przez Wnioskodawcę wymogów określonych w Regulaminie Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków oraz Uchwale 40.LXIV.2023 Rady Gminy Wiązowna z dnia 28 marca 
2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków położonych na terenie Gminy Wiązowna, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.  
Podjęcie uchwały rodzi skutki finansowe dla Gminy Wiązowna, te ujęte zostały w Uchwale 
budżetowej. 

 Przewodniczący Rady 
  

Andrzej Cholewa 

Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

